

# Mötesplats IF0 2021

Seminarier och workshoppar för dig som  
jobbar inom individ- och familjeomsorgen

Program  
och  
seminariepass

## Välkommen till Mötesplats IF0! Göteborg 11 november 2021

Mötesplats IF0 är en arena för anställda inom individ- och familjeomsorgen i Göteborgsregionens 13 medlemskommuner. Dagen syftar till att vi ska dela med oss till varandra av kunskap och erfarenheter, inspirera till nytt tänkande och nya perspektiv samt att stärka yrkesrollen.

I år är det nittonde gången Göteborgsregionen arrangerar Mötesplats IF0. Konceptet är sig likt men innehållet har förändrats utifrån vad du och dina kollegor har bidragit med.

Välkommen till din regionala Mötesplats på Radisson Blu Scandinavia i Göteborg den 11 november!

Planeringsgruppen för  
Mötesplats IF0 2021

Årets storföreläsare är  
Frid Anny Hansen och  
Bob Hansson.



Foto: Privat



Foto: Henrik Folkesson

# PROGRAM Mötesplats IFO 2021

- 08.00 Registrering med fika startar
- 09.00 Välkommen till Mötesplats IFO 2021!
- 09.10 **Om förståelse av missbruksproblematik i ett familje- och generationsperspektiv**  
Frid Anny Hansen, psykolog, specialist i klinisk psykologi
- 10.10 Paus
- 10.40 Seminariepass 1
- 11.40 Lunch
- 12.40 Seminariepass 2
- 13.40 Paus med vatten och frukt
- 14.00 Seminariepass 3
- 15.00 Paus med fika
- 15.30 **Kan vi inte vara snälla nu?**  
Bob Hansson, poet
- 16.20 Tack för i år! Välkommen att mingla efteråt.  
Tid för eftersnack och reflektion

## Bob Hansson

Bob Hansson föreläser om hur en trivsamt och effektiv arbetsplats kan uppnås med mjuka värden som lyhördhet, förtroende, tillit och närvaro som grundstenar. Hans förhoppning är att stärka livslusten och påminna om att förändring alltid är möjligt.

Bob leder i bevis att man blir smartare av att vara snäll. Det handlar inte om att ha en viss bakgrund eller utbildning för att nå framgång, utan om att man är sjysta mot varandra.

Bob Hansson är en av Sveriges mest omtyckta och lästa poeter. Som föreläsare och estradpoet inspirerar han till förändring och föreläser om hur en bra stämning på arbetsplatsen kan gynna organisationer att bli mer effektiva. Med ett sinne för image, komik, lättillgängliga stora tankar och total scennärvaro kan vi utlova en inspirerande avslutning på årets Mötesplats IFO.



Foto: Henrik Folkesson



Foto: Privat

## Frid Anny Hansen

Frid Anny Hansen belyser hur forskning om risk- och skyddsfaktorer kan användas i arbetet med att stötta och behandla familjer med missbruksproblematik i ett familje- och generationsperspektiv.

Frid har sedan 1986 arbetat som behandlare och chef på Borgestad-klinikken i Norge. Hon har idag uppdrag som rådgivare och specialist och har författat ett flertal böcker och artiklar inom området. Hon anses vara en föregångare när det gäller förståelse och behandling av missbruk i ett familje- och generationsperspektiv.

2013 tilldelades hon utmärkelsen Riddare av 1:a klass av Den Kongelige Norske St. Olavs Orden för sin insats för barn och familjer med missbruksproblematik.

## SEMINARIE- PASSEN →

# SEMINARIEPASS 1 KL 10.40–11.40

DU VÄLJER ETT AV FÖLJANDE SEMINARIER:

## Modigt socialt arbete – 30 års erfarenheter

När jag som socialarbetare arbetar uppsökande i lokalsamhället och möter människor händer det att jag möter samhällsföreteelser och svårigheter som de ledande och styrande ännu inte upptäckt, tagit ställning till eller av olika skäl inte vågat ta tag i. Då gäller det för socialarbetaren att inte väja utan att ha modet i att vara den behövdes röst i samhället. Att prata med människor och våga vara nära det svåra gör att jag inte bara orkat vara socialarbetare i Angered i mer än 30 år, utan att jag också trivs med mitt arbete och ser att jag kan göra skillnad.

Bettan Byvald, Göteborgs stad Socialförvaltning Nordost

## LÖSA! – lösningar för delaktiga och trygga barn

LÖSA! är en metod med ett starkt barnrättsperspektiv inom socialtjänstens barn och unga. Vi har ett förhållningssätt där vi förenar barnfokus med lösningsfokus. I LÖSA! arbetar vi med att göra barn delaktiga på riktigt i kombination med att hitta lösningar för barns trygghet och skydd.

I Göteborgs stad implementeras LÖSA! på alla socialförvaltningarnas enheter för barn och unga. Forskning visar att socialsekreterare har olika syn på vad barns delaktighet innebär, vilket gör att barn ges olika möjligheter till delaktighet beroende på vem de träffar. I LÖSA! ser vi det som viktigt att alla barn ges samma möjligheter utifrån sina rättigheter. Vi har därför såväl en tydlig definition av barns delaktighet som verktyg att kunna arbeta med detta i praktiken. Bland annat har vi tagit fram och använder olika barndokument, som skrivs direkt till barnet på ett barnbra språk. Exempelvis skrivs barnutredningar, utöver den vanliga BBIC-utredningen. Med LÖSA! förhållningssätt ser vi fler förändringar kring barnen, genom att motivationen till förändring ökar när vi utgår från barnets röst. Vi aktiverar och involverar trygga vuxna kring barnet genom samverkan med olika verksamheter, främst förskola och skola, men även andra i barnets och familjens nätverk.

Frida Oskarsson och Sofia Fridlund, processledare för LÖSA, Göteborgs stad Socialförvaltning Sydväst

## Hur ska jag kunna springa när jag inte ens kan gå? InVux Ale – socialtjänst och utbildning i samverkan för unga som riskerar att hamna i utanförskap

Göteborgsregionen (GR) har bedrivit omfattande projekt och satsningar inom området fullföljda studier sedan 2011. Projektet InVux har tagit ett brett anslag när det gäller att stärka ungas möjligheter att fullfölja sina studier, återuppta studier eller etablera sig på arbetsmarknaden. Projektet är finansierat av Europeiska Socialfonden, ägs och processleds av GR och pågår mellan 2019–2022. I projektet InVux arbetar sex kommuner i GR med personer i åldrarna 15–24 som riskerar att inte etablera sig på arbetsmarknaden. I kommunernas lokala delprojekt ligger fokus på att utveckla förbättrade tvärsektoriella samverkansmodeller och aktiviteter med individens behov i centrum.

Under det här seminariet kommer delprojektet i Ale kommun fokusera på skärningspunkterna mellan socialtjänst och utbildning där deras InVux-nätverk har öppnat upp för nya vägar och samarbetsformer. Utifrån ett antal ögonblicksbilder kring deras deltagare kommer de berätta om hur de arbetar med målgruppen utifrån deras behov och förutsättningar. Dessa bilder berättar historien om hur viktig samverkan mellan utbildningssektor och socialtjänst sektor är för att bättre kunna möta dessa unga.

John Nelander, projektledare, och Lina Häger, processledare, Göteborgsregionen  
Alexander Brekke och Martina Holmstedt, sektor socialtjänst, Ale kommun, samt Rickard Lovetjärn, lokal projektledare, Ale kommun.

## Hur kan vi stödja utsatta EU-medborgare? Samverkan mellan civilsamhället och Göteborgs stad

Ett seminarium om hur civilsamhället och Göteborgs stad under 10 års tid gemensamt arbetat för att stödja och hjälpa de utsatta EU-medborgare som befinner sig i staden. Vi har genom olika avtal om Idéburet offentligt partnerskap, IOP skapat olika former av stöd till de EU-medborgare som söker sig till staden för att finna arbete och försörjning. Genom att arbeta med avtal om IOP har vi i samverkan kunnat utveckla stödet och innehållet gemensamt. Civilsamhället och staden har delat ansvaret för att insatserna skall stödja och gynna målgruppen på bästa och möjliga sätt.

Ulrika Falk, Räddningsmissionen, och Ragnhild Ekelund, Göteborgs stad Socialförvaltning Sydväst

## Bostad som rättighet – och ett stöd med krav på engagemang

Bostad först har funnits i Göteborgs stads regi under flera år och sökt sig fram för att hitta sin ”själ”. Bostad som första insats är inte svårt att förstå men att utveckla ett arbetssätt som präglas av ett djupt och betydelsefullt engagemang är svårare. Vi presenterar ett arbete där deltagaren fullt ut förfogar över sin framtida utveckling och där vår expertisroll tonas ner. Stödet och relationen byggs upp med mod och uppriktighet utan tvång och fostran. Följande ingår i presentationen;

1. Bostad först grunder och principer
2. Erfarenheter och slutsatser av arbetssättet
3. Svårigheter med implementering kopplat till synsätt och arbetssätt
4. Metodförändringsarbetet

Gustaf Henriksson och Ellen Blåberg, Göteborgs stad Socialförvaltning Sydväst

# SEMINARIEPASS 2 KL 12.40–13.40

DU VÄLJER ETT AV FÖLJANDE SEMINARIER:

## Från motgång till medgång

2014 påbörjades en implementeringsresa av signs of safety i Mölndal stad på hela barnområdet. Resan är inte över ännu men när vi tittar i backspegeln ser vi att vår resa har kommit en bra bit på väg. Vi kommer dela med oss av farthinder och vägbulor vi mött på vägen och vad vi tror är våra framgångsfaktorer för att komma så långt som vi faktiskt gjort!

Louise Idestål, enhetschef Mölndals stad, Social- och arbetsmarknadsförvaltningen

## Utvecklingsarbete inom ekonomiskt bistånd – erfarenheter från ett nationellt projekt

Sveriges kommuner och regioner (SKR) har tillsammans med 27 av landets kommuner under tre år drivit ett projekt med ambitionen att minska andelen personer som klassificeras som långvariga biståndsmottagare. Kommunerna har fått stöd i att utforma lokala utvecklingsarbeten som bland annat handlat om att stärka den interna samverkan i kommunen, utveckla metoder för brukarmedverkan och förändra arbetssätt och metoder för klientarbetet. FoU i Väst på GR har haft uppdraget att utvärdera projektet. Under seminariet presenteras resultatet av utvärderingen och med utgångspunkt i utvärderingens slutsatser diskuteras framtida utvecklingsbehov för verksamhetsområdet.

Cornelia Björk, analytiker på Göteborgsregionen FoU i Väst

## **Partnersamtal i samband med graviditet – ett arbetssätt på Familjecentralen i Partille för att främja ett jämställt föräldraskap och motverka psykosocial ohälsa och våld i nära relation**

Partille kommuns Familjecentral har sedan 2018 erbjudit samtliga partners till gravida ett enskilt samtal för att fånga upp partnerns känslor, tankar, funderingar, eventuell oro och frågor i samband med graviditet och det väntade barnet. Bakgrunden till arbetssättet är bland annat att barnmorskemottagningen på Familjecentralen i samband med en enkätundersökning uppmärksammade att de gravida svarade att de hade upplevt våld i nära relation. För att både uppmärksamma och motverka våld och psykisk ohälsa och för att främja ett jämlikt föräldraskap har vi valt att erbjuda partnern till den gravida ett enskilt samtal hos socionom på Familjecentralen. I samband med samtalet ställs frågor om våld. Om behov finns av fördjupade samtal finns möjlighet till det hos ett samtalsstöd som är knuten till Familjecentralens verksamhet.

Vill ni veta hur det har gått? Kom och lyssna på ett positivt exempel på samverkan mellan kommun och region för barns bästa.

Anna-Karin Eglén, Anita Magnusson, Helen Westrup Lindell, Helen Karjalainen Lantz och Mats Linde,  
Familjecentral Partille kommun

## **Den röda tråden i styrning och ledning: Hur vi arbetar med kvalitetsmål, styrning och ledning på ett meningsfullt och involverande arbetssätt för våra medarbetare**

Socialförvaltningen i Alingsås arbetar sedan några år tillbaka med styrkort som modell för att hålla en röd tråd genom hela förvaltningen i syfte att uppnå de politiskt uppsatta målen för vår verksamhet. Styrkortet är idag väl förankrat hos alla medarbetare. Modellen utgår från förvaltningsledningens prioriterade mål och bryts ner på avdelnings och enhetsnivå.

Under 2021 har särskilt fokus varit på barns inflytande och delaktighet samt på återaktualiseringar. I vår presentation kommer vi berätta mer om de olika stegen och hur vi har nytta av styrkortsarbetet i vardagen. Vi kommer även berätta hur vi arbetar för att medarbetarna ska ha nytta av detta i sitt arbete och att det i slutändan kommer de barn vi möter till gagn.

Anna Tell, Pia Fredin, (Barn och unga), Kristina Ullvan (Familjehem), Tina Karlsson (Familjestöd),  
Liselotte Dedon (Familjerätt), Alingsås kommun

## **Traumatiska minnen och beroende**

Behandlingsgruppen i Göteborg beskriver kopplingen mellan trauma och beroende och berättar om enhetens arbete med metoden Seeking Safety. Det är vanligt med extrema och påträngande minnen bland personer med missbruk/beroende. Det kan röra sig om minnen från barndom eller händelser från ett liv i missbruk, kriminalitet eller hemlöshet. Ofta står minnena i vägen för drogfrihet och återhämtning. Metoden Seeking Safety integrerar traumabehandlingens grundläggande steg med motiverande och kognitiva strategier, och syftar till att skapa trygghet och stabilitet.

Jeanette Bolcher, socionom och leg psykoterapeut, och Christina Wall, socionom, Göteborgs stad,  
Socialförvaltning Centrum, Behandlingsgruppen



# SEMINARIEPASS 3 KL 14.00–15.00

DU VÄLJER ETT AV FÖLJANDE SEMINARIER:

## Så här borde vi alltid arbeta! Personalens upplevelser av utökade hembesök i särskilt utsatta områden

2019 startade Göteborgs stad och Västra Götalandsregionen arbetet med utökade hembesök i Göteborg. Arbetet utgår från "Rinkebymodellen" och är ett generellt förebyggande och främjande program för nyblivna föräldrar i särskilt utsatta områden. Syftet är bland annat att ge stöd i ett tidigt skede och bidra till ökad tillit till myndigheter. Personalen har en nyckelroll och består av förebyggande socionomer (föräldrastödjare) och barnhälsovårdens sjuksköterskor. De gör hembesöken tillsammans och det är alltid samma par som går hem till varje familj.

Vid seminariet kommer de att berätta om sina erfarenheter av att arbeta med utökade hembesök, det vill säga upplevelser av samarbete, möjligheter, svårigheter och vad som är betydelsefullt med det här arbetssättet. Dessutom kommer en forskare vid FoU i Väst att berätta om utvärderingen av programmet där preliminära resultat från personalperspektivet är klara (se sid 31-39 i den här delrapporten <https://bit.ly/35ZdPXX>)

Anja Boccara, BVC-sjuksköterska, Västra Götalandsregionen, och Eva-Carin Jeppsson, samordnare/socionom på Göteborg stad Socialförvaltning Nordost, samt Lisbeth Lindahl, forskare på Göteborgsregionen FoU i Väst

## Det är inte Britt-Marie som är problemet

Om att arbeta med återhämtning för personer som ännu inte är redo för arbetsmarknadsinsatser, och hur man kan använda IPS-metoden för att sälja in personer som inte är "toppresterande" på en arbetsmarknad som vill kasta ut Britt-Marie. Stenungsund berättar om goda erfarenheter av återhämtning och hur vi jobbar för att utveckla metoder för att återetablera eller etablera personer som har stora behov på arbetsmarknaden.

Susanne Brånalt, enhetschef på Stenungsunds kommun, Sektor Socialtjänst

## Ord- och bildberättelser – en förklaring till barn om anledningen till oron

Ord- och bildberättelse enligt Signs of Safety är en förklaring från föräldrarna till barnet om oron som finns för hen. Ord- och bildberättelsen görs med stöd av socialtjänsten och skrivs med enkla ord, som en barnbok, och kompletteras med enkla bilder. Vi vill ge en introduktion till hur man gör en ord- och bildberättelse, om innehållet och vilket syfte den har. Vi kommer dela med oss av olika sorters ord- och bildberättelser som vi jobbar med på socialtjänsten i Mölndal. Bland annat kommer vi visa exempel på en "Fyrfältare" från mottagningsgruppen och en säkerhetsplanering i ord- och bildform.

Kristina Jakobsson och Victoria Ahlsell, Säkerhetsteamet Mölndal stad, Enheten för barn och unga, Social- och arbetsmarknadsförvaltningen

## Psykologenheten en resurs för IFO

Psykologenheten Göteborgs stad är en resurs för alla Göteborgs stads verksamheter. Vi erbjuder samtalsstöd, konsultationer, handledning, psykologbedömningar/utredningar, krisstöd och fortbildningar. Efter många års erfarenhet av samarbete med olika delar inom socialtjänsten kommer vi här att presentera hur detta kan se ut inom områden som familjehem, våld i nära relation samt barn och unga. När kan vi vara till hjälp i olika ärenden? Hur går det till? Hur ser kontakten ut? Vad gör att vi blir en kompletterande resurs?

Uppdragsgivare och medarbetare inom verksamheterna samt berörda klienter har delat med sig av vad de tycker att Psykologenheten/psykologen fyller för ytterligare funktion och hur psykologens kunskaper har blivit ett komplement i aktuella ärenden. Vi hoppas kunna ge svar på frågorna ovan genom att vi delar med oss av deras röster och våra erfarenheter.

Cia Skog, leg psykolog och leg psykoterapeut, Psykologenheten Göteborgs stad

## Projekt Omstart

Vi på Tjörn har ett projekt inom sysselsättning som vi gärna skulle vilja dela med oss av. Projektet heter Omstart och riktar sig mot medborgare inom försörjningsstöd med ett pågående missbruk. Vi startade projektet i februari 2020 och det blev förlängt till 2021. Syftet med projektet är att ha en verksamhet som rustar människor som befinner sig långt ifrån arbetsmarknaden och har en pågående beroendeproblematik. Målet att deltagarna ska komma närmare arbetsmarknaden och att behovet av behandlingsinsatser ska minska. Utvärderingen som gjordes vid årsskiftet har visat att båda syftena har visat goda resultat.

Per Åkerman, verksamhetskoordinator/utvecklingsledare på Tjörns kommun

## Det här är socialjouren Göteborg

Socialjouren Göteborg är en serviceverksamhet som arbetar med myndighetsutövning enligt socialtjänstlagen, LVU och LVM för socialtjänsten under de tider då socialkontoren är stängda. Socialjouren Göteborg har ett stort upptagningsområde med mer än en miljon invånare. Av oss får du veta mer om hur myndighetsutövande socialt arbete går till då situationen är akut och behoven uppstår vid tidpunkter då socialtjänsten inte brukar arbeta. Du får också exempel på hur lösningar kan se ut då det är ont om tid och där det ibland är nödvändigt att hitta kluriga tillvägagångssätt utanför ramarna.

Maria Hellström, Nina Sköld och Kristina Andreasson, socialsekreterare Göteborgs stad  
Socialförvaltningen Centrum Socialjouren

## ANMÄLAN

Mötesplats IFO är ett arrangemang där platserna är förbetalda.  
Vem som ska gå utses av IFO-chef i respektive kommun/stadsdel.

Sista anmälningssdag är 16 oktober 2021.

Anmälan görs direkt genom att [klicka här](#).

## Praktisk information

### TID OCH PLATS

Fredag 11 november 2021 kl. 08.00–16.30.  
Radisson Blu Scandinavia, Göteborg.

### TILLGÄNGLIGHET

Vår ambition är att våra arrangemang ska vara tillgängliga för så många som möjligt. Har du funderingar och önskemål gällande tillgängligheten är du välkommen att kontakta [susanne.vannerberg@goteborgsregionen.se](mailto:susanne.vannerberg@goteborgsregionen.se)

### UPPLYSNINGAR

Nicholas Singleton, [nicholas.singleton@goteborgsregionen.se](mailto:nicholas.singleton@goteborgsregionen.se)  
Susanne Vannerberg, [susanne.vannerberg@goteborgsregionen.se](mailto:susanne.vannerberg@goteborgsregionen.se)

### INTEGRITETSPOLICY

När du anmäler dig till en kurs registreras dina personuppgifter i våra administrativa program. Läs mer om hur vi behandlar personuppgifter: [www.goteborgsregionen.se/integritetspolicy](http://www.goteborgsregionen.se/integritetspolicy)

## Mötesplats IFO

är för oss som arbetar inom Individ- och familjeomsorgen i GRs medlemskommuner. Det är vi som gör innehållet och dagen!

Syftet är att lära av varandra, inspirera till nytt tänkande och nya perspektiv inom våra verksamheter samt stärka yrkesrollen.

Vi som arbetat med program och planering är:

Jörgen Larzon, Göteborg

Irène Jansson, Mölndal

Robert Rydquist, Stenungsund

Ann Törnqvist, Kungälv

Nicholas Singleton, GR

Susanne Vannerberg, GR

# [www.goteborgsregionen.se/motesplatsifo](http://www.goteborgsregionen.se/motesplatsifo)



Göteborgsregionen (GR) består av 13 kommuner som har valt att jobba tillsammans. Vi driver utvecklingsprojekt, har myndighetsuppdrag, forskar, ordnar utbildningar och är storstadsregionens röst i Västsverige, bland mycket annat. I våra nätverk träffas politiker och tjänstepersoner för att utbyta erfarenheter, bolla idéer och besluta om gemensamma satsningar. Allt för att regionens en miljon invånare ska få ett så bra liv som möjligt.